

令和 6 年 9 月 24 日(令和 6 年 10 月 11 日)

淀川上流伐木工事

【工事設計書（公表資料）】

淀川河川事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	淀川上流伐木工事
工事地名	(自)京都府乙訓郡大山崎町大山崎堤下地先 (至)京都府木津川市木津川端地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 6年 8月	1 2) 設 計 年 月	令和 6年 6月
2) 事務所名	淀川河川事務所 管理課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	4049010003	1 4) 単価適用年月	2024年 8月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2024年 8月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	河川維持工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	151日間 自 令和 6年10月 1日 (当初) 至 令和 7年 2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	京都府	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	32 京都市（1） 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	淀川本川	2 2) 処 分 費 等	22,986,800
		2 3) 公 告 日	令和 6年 6月21日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：

設計内訳書

工事名	淀川上流伐木工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川維持 (大山崎地区)		式	1		36,061,269				
堤防養生工		式	1		35,539,529				
伐木除根工		式	1		34,889,429				
伐木・伐竹	伐木(人力施工：粗)	m2	10,900	60.01	654,109			単-1号	
伐木・伐竹	伐木(人力施工：中)	m2	93,100	111.8	10,408,580			単-2号	
除根		m2	2,000	38.14	76,280			単-3号	
集積積込み	除根無し	m2	102,000	56.09	5,721,180			単-4号	
集積積込み	除根有り	m2	2,000	87.89	175,780			単-5号	
伐木伐竹運搬	幹	m3	730	1,301	949,730			単-6号	
伐木伐竹運搬	枝葉	m3	2,150	1,301	2,797,150			単-7号	
伐木伐竹運搬	枝葉	m3	40	1,460	58,400			単-8号	
伐木伐竹運搬	根	m3	7	1,460	10,220			単-9号	

設計内訳書

工事名	淀川上流伐木工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
処分費	幹	t	334	1,000	334,000			単-10号	
処分費	枝葉	t	1,050	13,000	13,650,000			単-11号	
処分費	根	t	3	18,000	54,000			単-12号	
再繁茂抑制工		式	1		650,100				
樹皮剥皮	粗	m2	5,500	118.2	650,100			単-13号	
仮設工		式	1		521,740				
交通管理工		式	1		521,740				
交通誘導警備員		人日	38	13,730	521,740			単-14号	
直接工事費		式	1		36,061,269				
共通仮設費		式	1		2,087,000				
共通仮設費		式	1		292,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		292,000				

設計内訳書

工事名	淀川上流伐木工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,795,000				
純工事費		式	1		38,148,269				
現場管理費		式	1		8,817,000				
工事原価		式	1		119,924,485				
一般管理費等		式	1		16,525,515				
工事価格		式	1		136,450,000				
消費税相当額		式	1		13,645,000				
工事費計		式	1		150,095,000				

設計内訳書

工事名	淀川上流伐木工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川維持 (久御山地区)		式	1		23,089,182				
堤防養生工		式	1		22,567,442				
伐木除根工		式	1		22,567,442				
伐木・伐竹	伐木(人力施工：中)	m2	43,400	111.8	4,852,120			単-1号	
除根		m2	43,400	38.14	1,655,276			単-2号	
集積積込み		m2	43,400	87.89	3,814,426			単-3号	
伐木伐竹運搬	幹	m3	170	2,389	406,130			単-4号	
伐木伐竹運搬	枝葉	m3	870	2,389	2,078,430			単-5号	
伐木伐竹運搬	根	m3	340	2,389	812,260			単-6号	
処分費	幹	t	79	13,600	1,074,400			単-7号	
処分費	枝葉	t	417	13,600	5,671,200			単-8号	
処分費	根	t	162	13,600	2,203,200			単-9号	

設計内訳書

工事名	淀川上流伐木工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
仮設工		式	1		521,740				
交通管理工		式	1		521,740				
交通誘導警備員		人日	38	13,730	521,740			単-10号	
直接工事費		式	1		23,089,182				
共通仮設費		式	1		1,395,000				
共通仮設費		式	1		206,000				
現場環境改善費（率計上）		式	1		206,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		1,189,000				
純工事費		式	1		24,484,182				
現場管理費		式	1		5,919,000				
工事原価		式	1		30,403,182				

設計内訳書

工事名	淀川上流伐木工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川維持 (城陽地区)		式	1		23,696,400				
堤防養生工		式	1		23,696,400				
再繁茂抑制工		式	1		23,696,400				
幼木踏倒し	バックホウ・ブルドーザー併用	m2	186,000	127.4	23,696,400			単-1号	
直接工事費		式	1		23,696,400				
共通仮設費		式	1		2,148,000				
共通仮設費		式	1		310,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		310,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,838,000				
純工事費		式	1		25,844,400				
現場管理費		式	1		9,022,000				
工事原価		式	1		34,866,400				

設計内訳書

工事名	淀川上流伐木工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川維持 (京田辺地区)		式	1		1,439,314				
堤防養生工		式	1		1,439,314				
再繁茂抑制工		式	1		1,439,314				
芽かき	粗	m2	38,300	37.58	1,439,314			単-1号	
直接工事費		式	1		1,439,314				
共通仮設費		式	1		167,000				
共通仮設費		式	1		33,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		33,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		134,000				
純工事費		式	1		1,606,314				
現場管理費		式	1		714,000				
工事原価		式	1		2,320,314				

設計内訳書

工事名	淀川上流伐木工事 (当 初)					事業区分	河川維持・修繕		
						工事区分	河川維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
河川維持 (木津川地区)		式	1		3,414,320				
堤防養生工		式	1		3,414,320				
再繁茂抑制工		式	1		3,414,320				
幼木踏倒し	バックホウ・ブルドーザー併用	m2	26,800	127.4	3,414,320			単-1号	
直接工事費		式	1		3,414,320				
共通仮設費		式	1		371,000				
共通仮設費		式	1		66,000				
現場環境改善費 (率計上)		式	1		66,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		305,000				
純工事費		式	1		3,785,320				
現場管理費		式	1		1,584,000				
工事原価		式	1		5,369,320				

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

内訳書<データ無し>

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	
名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	伐木・伐竹	伐木(人力施工：粗)	単位	m2	数量	1	単価	60. 01
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹（伐木除根）		伐木(人力施工：粗) (10本/100m2未満)	m 2	1	60. 01	60. 01		
計						60. 01		
単価						60. 01	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	伐木・伐竹	伐木(人力施工：中)	単位	m2	数量	1	単価	111. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹（伐木除根）		伐木(人力施工：中) (10本/100m2以上50本/100m2未満)	m 2	1	111. 8	111. 8		
計						111. 8		
単価						111. 8	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－3号	除根		単位	m2	数量	1	単価	38. 14	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
除根（伐木除根）		全ての費用	m 2	1	38. 14	38. 14			
計						38. 14			
単価						38. 14	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	集積積込み	除根無し	単位	m2	数量	1	単価	56. 09
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集積積込み（機械施工）（伐木除根）		無し 全ての費用	m 2	1	56. 09	56. 09		
計						56. 09		
単価						56. 09	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単—5号	集積積込み	除根有り	単位	m2	数量	1	単価	87. 89
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集積積込み（機械施工）（伐木除根）		有り 全ての費用	m 2	1	87. 89	87. 89		
計						87. 89		
単価						87. 89	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	伐木伐竹運搬	幹	単位	m3	数量	1	単価	1, 301
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬（伐木除根）		機械施工 無し 有り 7.5km以下 全ての費用	m 3	1	1, 301	1, 301		
計						1, 301		
単価						1, 301	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	伐木伐竹運搬	枝葉	単位	m3	数量	1	単価	1, 301
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬（伐木除根）		機械施工 無し 有り 7.5km以下 全ての費用	m 3	1	1, 301	1, 301		
計						1, 301		
単価						1, 301	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	伐木伐竹運搬	枝葉	単位	m3	数量	1	単価	1, 460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬（伐木除根）		機械施工 有り 有り 7.0km以下 全ての費用	m 3	1	1, 460	1, 460		
計						1, 460		
単価						1, 460	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－9号	伐木伐竹運搬	根	単位	m3	数量	1	単価	1, 460
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬（伐木除根）		機械施工 有り 有り 7.0km以下 全ての費用	m 3	1	1, 460	1, 460		
計						1, 460		
単価						1, 460	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－10号	処分費	幹	単位	t	数量	1	単価	1, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費（t）			t	1	1, 000	1, 000		
計						1, 000		
単価						1, 000	円／t	

1 次単価表

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0
単－11号	処分費	枝葉	単位	t	数量		1	単価	13, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費（t）			t	1	13, 000	13, 000			
計						13, 000			
単価						13, 000	円／t		

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0
単－12号	処分費	根	単位	t	数量		1	単価	18, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
処分費（t）			t	1	18, 000	18, 000			
計						18, 000			
単価						18, 000	円／t		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－13号	樹皮剥皮	粗	単位	m2	数量	1	単価	118. 2
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
樹皮剥皮		粗	m2	1	118. 2	118. 2		
計						118. 2		
単価						118. 2	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単－14号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	13, 730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	13, 730	13, 730		
計						13, 730		
単価						13, 730	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	1, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		大山崎地区 幹	t	100	1, 000	100, 000		
計						100, 000		
単価						1, 000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	13, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		大山崎地区 枝葉	t	100	13, 000	1, 300, 000		
計						1, 300, 000		
単価						13, 000	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	処分費（t）		単位	t	数量	100	単価	18, 000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		大山崎地区 根	t	100	18, 000	1, 800, 000		
	計					1, 800, 000		
	単価					18, 000	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	樹皮剥皮	粗	単位	m2	数量	1, 000	単価	118. 2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	4	24, 960	99, 840		
チェンソー〔運転〕		鋸長350mm	日	4	869	3, 476		
諸雑費（率＋まるめ） 15%			式	1		14, 884		
計						118, 200		
単価						118. 2	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	交通誘導警備員 B		単位	人 日	数量	1	単価	13, 730
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	13, 728	13, 728		
	諸雑費（まるめ）		式	1		2		
	計					13, 730		
	単価					13, 730	円／人 日	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	チェンソー[運転]	鋸長350mm	単位	日	数量	1	単価	869
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガソリン		レギュラー	L	3	158	474		
チェンソー		鋸長350mm	日	1	395	395		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						869		
単価						869	円／日	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0
単一1号	伐木・伐竹	伐木(人力施工：中)	単位	m2	数量	1	単価 111. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
伐木・伐竹（伐木除根）		伐木(人力施工：中) (10本/100m2以上50本/100m2未満)	m 2	1	111. 8	111. 8	
計						111. 8	
単価						111. 8	円／m2

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0
単一2号	除根		単位	m2	数量	1	単価 38. 14
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
除根（伐木除根）		全ての費用	m 2	1	38. 14	38. 14	
計						38. 14	
単価						38. 14	円／m2

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	集積積込み		単位	m2	数量	1	単価	87. 89
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
集積積込み（機械施工）（伐木除根）		有り 全ての費用	m 2	1	87. 89	87. 89		
計						87. 89		
単価						87. 89	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	伐木伐竹運搬	幹	単位	m3	数量	1	単価	2, 389
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬（伐木除根）		機械施工 有り 有り 18.0km以下 全ての費用	m 3	1	2, 389	2, 389		
計						2, 389		
単価						2, 389	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	伐木伐竹運搬	枝葉	単位	m3	数量	1	単価	2, 389
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬（伐木除根）		機械施工 有り 有り 18. 0km以下 全ての費用	m 3	1	2, 389	2, 389		
計						2, 389		
単価						2, 389	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	伐木伐竹運搬	根	単位	m3	数量	1	単価	2, 389
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬（伐木除根）		機械施工 有り 有り 18. 0km以下 全ての費用	m 3	1	2, 389	2, 389		
計						2, 389		
単価						2, 389	円／m3	

1 次単価表

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0
単一7号	処分費	幹	単位	t	数量		単価	
						1		13, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	13, 600	13, 600		
計						13, 600		
単価						13, 600	円／t	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0
単一8号	処分費	枝葉	単位	t	数量		単価	
						1		13, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	13, 600	13, 600		
計						13, 600		
単価						13, 600	円／t	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	処分費	根	単位	t	数量	1	単価	13, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (t)			t	1	13, 600	13, 600		
計						13, 600		
単価						13, 600	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	13, 730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	13, 730	13, 730		
計						13, 730		
単価						13, 730	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
						100		13, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		久御山地区 幹	t	100	13, 600	1, 360, 000		
計						1, 360, 000		
単価						13, 600	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
						100		13, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		久御山地区 枝葉	t	100	13, 600	1, 360, 000		
計						1, 360, 000		
単価						13, 600	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
						100		13, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		久御山地区 根						
			t	100	13, 600	1, 360, 000		
計						1, 360, 000		
単価						13, 600	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員B		単位	人日	数量		単価	
						1		13, 730
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員B								
			人	1	13, 728	13, 728		
諸雑費（まるめ）								
			式	1		2		
計						13, 730		
単価						13, 730	円／人日	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	幼木踏倒し	ハックホウ・フルトナー併用	単位	m2	数量	1	単価	127. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
幼木踏倒し		ハックホウ・フルトナー併用	m2	1	127. 4	127. 4		
計						127. 4		
単価						127. 4	円／m2	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0	
	幼木踏倒し	バックホウ・ブルドーザー 併用	単位	m2	数量	1, 000	単価	127. 4
名 称		規 格	単位	数量	単価	金額	摘 要	
バックホウ〔運転〕		根株掘起し	時間	8	9, 172	73, 376		
ブルドーザー〔運転〕		幼木踏倒し	時間	4	13, 500	54, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		24		
計						127, 400		
単価						127. 4	円／m2	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ [運転]	根株掘起し	単位	時間	数量	1	単価	9, 172
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0. 17	24, 752	4, 207		
軽油			L	12	146	1, 752		
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第2次） 山積0. 4 5 m 3	時間	1	2, 620	2, 620		
掘み装置		開口幅1 7 0 0 ～2 0 0 0 爪幅4 0 0 ～7 5 0 mm	時間	1	593	593		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9, 172		
単価						9, 172	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ブルドーザ [運転]	幼木踏倒し	単位	時間	数量	1	単価	13, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0. 2	24, 752	4, 950		
軽油			L	16	146	2, 336		
ブルドーザ [普通・排出ガス対策型（第１次基準）]		１５ｔ級	時間	1	6, 210	6, 210		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						13, 500		
単価						13, 500	円／時間	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一1号	芽かき	粗	単位	m2	数量	1	単価	37. 58
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
芽かき		粗	m2	1	37. 58	37. 58		
計						37. 58		
単価						37. 58	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	芽かき	粗	単位	m2	数量	1, 000	単価	37. 58
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
普通作業員			人	1. 25	23, 192	28, 990		
特殊作業員			人	0. 18	24, 960	4, 492		
チェーン[運転]		鋸長350mm	日	1. 25	869	1, 086		
諸雑費（率＋まるめ） 9%			式	1		3, 012		
計						37, 580		
単価						37. 58	円／m2	

参考資料（2）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	チェンソー[運転]	鋸長350mm	単位	日	数量	1	単価	869
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガソリン		レギュラー	L	3	158	474		
チェンソー		鋸長350mm	日	1	395	395		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						869		
単価						869	円／日	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一1号	幼木踏倒し	ハックホウ・フルトナー併用	単位	m2	数量	1	単価	127. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
幼木踏倒し		ハックホウ・フルトナー併用	m2	1	127. 4	127. 4		
計						127. 4		
単価						127. 4	円／m2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2024. 08 2024. 08 1. 000-00-00-2-0
	幼木踏倒し	バックホウ・ブルドーザ併用	単位	m2	数量	1, 000	単価	127. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
バックホウ〔運転〕		根株掘起し	時間	8	9, 172	73, 376		
ブルドーザ〔運転〕		幼木踏倒し	時間	4	13, 500	54, 000		
諸雑費（まるめ）			式	1		24		
計						127, 400		
単価						127. 4	円／m2	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ [運転]	根株掘起し	単位	時間	数量	1	単価	9, 172
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0. 17	24, 752	4, 207		
軽油			L	12	146	1, 752		
バックホウ（クローラ） [標準]		排ガス型（第2次） 山積0. 4 5 m 3	時間	1	2, 620	2, 620		
掘み装置		開口幅1 7 0 0 ～2 0 0 0 爪幅4 0 0 ～7 5 0 mm	時間	1	593	593		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9, 172		
単価						9, 172	円／時間	

参考資料（２）

単価使用年月	2024. 08
歩掛使用年月	2024. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	ブルドーザ [運転]	幼木踏倒し	単位	時間	数量	1	単価	13, 500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	0. 2	24, 752	4, 950		
軽油			L	16	146	2, 336		
ブルドーザ [普通・排出ガス対策型（第１次基準）]		１５ｔ級	時間	1	6, 210	6, 210		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						13, 500		
単価						13, 500	円／時間	